КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

17 октября 2024 года № 622 г.Армавир

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы

от 24 ноября 2016 года №186 «О налоге на имущество физических лиц»

 В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Армавирская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Армавирской городской Думы от 24 ноября 2016 года
№ 186 «О налоге на имущество физических лиц» изменения, изложив подпункт 2
пункта 2 в следующей редакции:

«2) 1,3 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового
кодекса Российской Федерации; в отношении объектов налогообложения,
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации;

2,0 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Признать утратившими силу абзацы 8-11 пункта 1 решения Армавирской
городской Думы от 26 октября 2023 года № 478 «О внесении изменений в решение
Армавирской городской Думы от 24 ноября 2016 года № 186 «О налоге на
имущество физических лиц».

3. Опубликовать официально настоящее решение в сетевом издании
«Муниципальный вестник Армавира» armvest.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Армавир
А.Ю.Харченко

Председатель Армавирской
городской Думы
А.В.Поляков